ESTADO DE SANTA CATARINA
SERV. MUN. DE AGUA INFRA ESTR E SAN. DE CANELINHA

CNPJ:

Rua Valentim Pereira de Melo, 80

C.E.P.:

10.863.375/0001-39

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  5/2023 - DL

20/2023

20/2023

29/03/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Diretor Do Semais,   RICARDO ORLANDI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA     (74)

1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISES LABORATORIAIS
FÍSICO-QUÍMICAS E MICROBIOLÓGICAS DE ÁGUA BRUTA E
TRATADA, ATRAVÉS DE REALIZAÇÃO DE ANÁLISES
SEMANAIS, MENSAIS, TRIMESTRAIS E SEMESTRAIS,
INCLUINDO OS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DAS
AMOSTRAS DE ÁGUA. ANÁLISES: P2914; CONAMA 357;
CIANOBACT; PSD4; GOSTO/ODOR; ESCHERICHIA COLI;
COLIFORMES TOTAIS; ALUMÍNIO; COLIS TOTAIS/E.COLI;
BACT. HET.

CJ 1,00  0,0000 17.516,96    17.516,96

Total do Fornecedor: 17.516,96

Total Geral: 17.516,96

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

20/2023

5/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

06/04/2023
A presente Dispensa tem por objeto, a contratação de serviços de análises laboratoriais físico-químicas e
microbiológicas de água bruta e tratada, através de realização de analises semanais, mensais, trimestrais e
semestrais, incluindo os serviços de coleta e transporte das amostras de água. Analises: P2914, Conama
357, Cianobact, PSd4, gosto/odor, escherichia coli, coliformes totais, alumínio, colis totais e coli, e bact. het,
para atendimento de legislação existente de acordo com especificaçõe

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Canelinha,   6   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
RICARDO ORLANDI

DIRETOR DO SEMAIS